
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.08.2023                                       с. Ирбейское                                        № 551-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района                

от 01.09.2016 № 366-пг «О создании территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Ирбейского района» 

 

 

Руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                     

от 01.09.2016 № 366-пг «О создании территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Ирбейского района»                       (далее – 

постановление) следующие изменения: 

приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе                       

О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01.08.2023. 

 

 

 

Глава района                                                                                       О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 22.08.2023 № 551-пг 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 01.09.2016 № 366-пг 

 

СОСТАВ 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии  

Ирбейского района 

 

Специалисты педагогической комиссии ТПМПК 

 

Синельникова  

Татьяна Александровна 

- педагог-психолог,  

руководитель ТПМПК; 
 

Мальцева  

Светлана Михайловна 

- учитель-логопед ТПМПК,  

секретарь ТПМПК; 
 

Андреева  

Надежда Николаевна 

 

- учитель-дефектолог ТПМПК; 

Дорофеева  

Людмила Васильевна 

 

- учитель-логопед ТПМПК; 

Лейкам  

Татьяна Владимирова 

 

- учитель-логопед ТПМПК; 

Липницкаая 

Ирина Михайловна 

 

- социальный педагог ТПМПК; 
 

Саломатова  

Татьяна Викторовна 

 

- социальный педагог ТПМПК; 

Ярощук  

Галина Михайловна 

- учитель-дефектолог ТПМПК. 

 

Специалисты медицинской комиссии (подкомиссии ТПМПК) 

 

Марченко  

Софья Андреевна 

- врач-педиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ», 

председатель медицинской комиссии 

(подкомиссии ТПМПК); 
 



Анохин  

Руслан Борисович 

 

- врач-хирург КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 
 

Борисенко 

Екатерина Евгеньевна 

 

- врач-педиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 

Быкова  

Светлана Александровна 

 

 врач-психиатр  

КГБУЗ «Бородинская ГБ»; 

Горбачев  

Игорь Николаевич 

 

- врач-оториноларинголог  

КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 

Ивкина 

Дарья Андреевна 

 

- врач-педиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 
 

Карпов 

Семен Константинович 

 

- врач-психиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 

Жандорова  

Светлана Васильевна 

 

- врач-педиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ; 

Пирова  

Алёна Шералиевна 

 

- врач-хирург КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 
 

Семиряжко  

Евгений Александрович 

- врач-педиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ»; 
 

 

Семиряжко  

Надежда Яковлевна 

 

- врач-педиатр КГБУЗ «Ирбейская РБ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


